bunatu plebis C. Gracchum exagitarit Quæstorem anno DCXXVI. Eumque Ædificium mortuum fuisse asserit. Ante hos tamen M. Junius Pennus Prætor Urbanus fuit anno DLII. & post annos XXIX. alter M. Pennus Hispaniam citeriorem Prætor optinuit, quem illius filium esse existimo, hunc vero eundem illum Consulem. *Pera* cognomine duos Consulares reperio, quorum alter Censorius, & bis triumphalis, alter Dictator, & Censor fuit. Prior D. Junius D. F. D. N. Consul fuit anno CDLXXXVII. cum N. Fabio Pictore, & in eodem Consularu bis triumphum egit V. Kal. Octob. de Sassinatibus, & Non. Febr. de Sallentinis, Messapiisque. Censor fuit anno quingentesimo cum L. Postumio Megello, qui Prætor etiam erat, & eo in magistratu mortuo D. Pera abdicavit. Sunt, qui suspicentur hunc Peram D. Scævæ Consularis filium fuisse, & alterius Scævæ Consularis nepotem: quod a temporum ratione alienum non est. Sed id, ut incertum omittamus. Alter Consularis M. Pera D. F. D. N. superioris ut arbitror filius, consul fuit cum M. Aemilio Barbula anno DXVIII. & censor quinquennio post cum C. Claudio Ap. F. Centhone, iustitiam fecerunt XLII. Dictator vero rei gerundæ causa post pugnam Cannensem ann. DXXXVII. Magistrum Equitum dixit Ti. Sempronium Gracchum Ædilem Curulem. Eisdem temporibus *Pulli* cognomine L. Junium C. F. L. N. Consulem fuisse invenio cum P. Claudio Pulchro anno urbis DIV. urgente bello Punico primo: Sed ambo consules classem amiserunt, & pulcher damnatus a populo est, Pulchus necem sibi conscivit. Eisdem Consulibus tertii ludi sæculares acti Antiæ, & Livio auctoribus. In hæc etiam tempora incidit, quod Plinius lib. XXXIV. cap. VI. scribit P. Junio, & Ti. Coruncanio interfectis a Teuca Illyriorum regina tripodæas statuas positas fuisse. Sed Polybius lib. II. eos C. & L. *Coruncanos* appellat, & unum tantum ex his occisum fuisse ann. DXVIII. Ad Silanos Consulares ventum est, quos ex Manlius Torquatus originem duxisse indicant Ciceronis verba lib. I. *de finib.* cui Valerius Max. lib. V. cap. VIII. & Florus lib. LIV. subscribunt. Nam T. Manlius A. F. T. N. Torquatus, qui cum Cn. Octavio Consul fuit anno urbis DLXXXVIII. cum Decimo Silano, filium in adoptionem dedisset, isque Prætor Macedoniam optinisset, de provincialium querellis domi auditus, erat autem juris civilis, & Pontificii peritissimus; cumque contra filium pronuntiasset, in conspectum suum venire vetuit, filius eadem nocte laqueo sibi necem intulit: at pater adolescentis funeri non interfuit, & se consulentibus aditum patere iussit. Hæc de causa titulum extare scio cujusdam sepulchri Virginis Vestalis Maximæ, cujus apud Tacitum lib. III. mentio fit, ut C. Silani pro Consulibus Agæ sub Tiberii Cæsaris sororis, quæ cum C. Silani filia esset, Junia Torquata dicta sit. Ex veteribus Silanis M. Junium Prætozem fuisse cognovimus anno urbis Quingentesimoquadragesimoprimum. Hunc arbitror a Boiis occisum fuisse post annos XVI.

Primus M. Silanus Consul fuit anno Sexcentesimoquadragesimoquarto cum Q. Metello Numi-

Tom. VIII.

dico. Hic male cum Cimbris pugnavit, & accusatus est a Cn. Domitio Tribuno plebis quinquennio post apud populum, duæ tantum tribus Sergia, & Quirina damnarunt. Hujus filius, ut arbitror D. Silanus M. F. Consul fuit cum L. Licinio Murena anno urbis Quingentesimononagesimoprimum. Hic primus in Senatu a Cicerone Consule rogatus, cum designatus esset, sententiam in P. Cornelium Suram, & Cethegum Catilinæ socios dixit. Hujus uxor Servilia fuit soror M. Catonis mater M. Bruti, qui adoptione in Serviliam gentem insertus est. Itaque appellatur in *Philippicis*, & in denariis ejus nomine signatis Q. *Servilius Q. F. Cæpio Brutus*. Hujus sorores tres fuere *Junia* dictæ ex Silano, ut arbitror, patre natæ, quarum una M. Aemilio Lepido Pontifice Maximo, & postea Triumviro reipub. constituendæ nupsit, altera C. Cassio percussori Cæsaris, quam *Tertiam*, sive *Tertullam* cognominatam fuisse accepimus, de qua notus est Ciceronis locus. Nam cum male audiret Servilia, quod a Dictatore prædia emeret minimo prætio: *nil mirum*, inquit ille, *Tertia deducta est*. De alia Junia sorore nihil accepimus. Tacitus in calce libri tertii, Juniam C. Cassii uxorem obisse ait sexagesimoquarto post Philippensem pugnam anno. Vigniti clarissimarum familiarum imagines antelatas, Manlios, Quinctios, aliaque ejusdem nobilitatis nomina, Serviliæ, & Catonis mater fuit Livia M. Drusi Tribuni plebis soror. M. Bruti percussoris Cæsaris pater post mortem Sillæ bellis civilibus a Pompejo occisus est, eum Florus *M. Brutum* appellat libro nonagesimo.

Alii duo eodem prænomine, & cognomine fuerunt, M. Brutus pater vir Prætorius, juris civilis peritissimus, qui multis in locis a Cicerone, & a Pomponio in *Digestis* laudatur; & M. Brutus filius accusator dictus, quem L. Crassus multis jocos vexavit. Fuit etiam percussor Cæsaris D. Brutus Marci propinquus: hic ab A. Postumio Albino adoptatus *A. Postumius Bruti filius Albinus* appellatus est. Consul designatus Mutinæ a M. Antonio oblectus est. Ab eodem postea occisus est, & parum viriliter collum percussori præbuit, ut Valerius obicit. At M. Bruti uxores duæ Claudii Appii Pulchri filia, & Porcia Catonis avunculi filia, quæ prius ex M. Calpurnio Bibulo Cæsaris in Consularu collega filium habuit. Porciæ, Bruti interitus a multis laudantur, quos ego minime laudo. At eorum igniculos virtutis suspicio. Fuerunt enim in Bruto magna quedam animi ingenii, & eruditionis atque loquentiæ bona. Reliquit orationes, & de philosophia libros, qui non exstant.